
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec:uspor@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

          

IL DIRIGENTE 

 

VISTO         l’art. 1, comma 65, della Legge n. 107/2015; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna prot. n. 17319 

del 04.08.2022 con il quale è stata disposta l ’individuazione dei docenti da destinare all’attuazione 

dei Progetti Nazionali per le aree e sedi ivi specificate;  

PRESO ATTO che il Prof. Sanna Giuseppe, titolare con contratto a t. i. per la classe di concorso A049, presso 

l’Istituto Comprensivo n. 4 di Oristano, è stato individuato, dal D.D.G. sopra indicato, quale 

destinatario dell’attuazione del Progetto Nazionale “Prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica; potenziamento dell’inclusione, con particolare riferimento ad alunni stranieri e/o 

disabili” ed assegnato, quale sede di servizio, all’Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Oristano;  

TENUTO CONTO che, a mente delle disposizioni normative di cui alla summenzionata Legge 107/15, come anche 

evidenziato nel succitato provvedimento n. 17319/22, occorre accantonare n. 1 posto di 

potenziamento disponibile nella medesima sede di titolarità ovvero, in difetto, in altra sede 

scolastica della provincia, per il medesimo grado e ordine di Scuola, a compensazione della 

sostituzione sul posto resosi disponibile per effetto della nomina dei docenti assegnati ai progetti 

nazionali; 

ACCERTATO che presso l’Istituto Comprensivo n. 4 di Oristano non risulta disponibile alcun posto di 

potenziamento della classe di concorso A049 né di altra classe di concorso da finalizzare alla 

compensazione di cui trattasi; 

ACCERTATO altresì che non risulta disponibile alcun ulteriore posto di potenziamento della classe di concorso 

A049 presso le Istituzioni Scolastiche di Istruzione di I Grado della Provincia; 

RITENUTO di dover procedere all’accantonamento di un posto di potenziamento che risulta essere disponibile 

in classe di concorso e sede diverse da quelle di titolarità del Prof. Sanna Giuseppe, individuato 

presso l’Istituto Comprensivo di Simaxis, classe di concorso A001;  

DISPONE 

l’accantonamento di un posto di potenziamento (CI), della classe di concorso A001, disponibile presso l’Istituto 

Comprensivo di Simaxis che, pertanto, viene sottratto dalle disponibilità utili ai fini degli incarichi a tempo determinato per 

l’a. s. 2022/2023,  da disporsi a cura di questo Ambito Territoriale ovvero mediante prelievo dalla Graduatorie d’Istituto. 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec:uspor@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

La disponibilità di A049, PRESSO L’Istituto Comprensivo n. 4 di Oristano, derivata dalla assegnazione di cui trattasi, quale 

disponibilità da organico di fatto , sarà gestita, per il prossimo anno scolastico 2022/23,  secondo l’ordinaria procedura 

assunzionale a tempo determinato (prelievo dalle GPS ed eventuale, successivo, prelievo dalle Graduatorie d’Istituto). 

Averso le presenti determinazioni è ammesso ricorso alle autorità giurisdizionali competenti.   

         IL DIRIGENTE  

               Elisa Serra 

                Documento firmato digitalmente  

 

 
Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo  

SIMAXIS 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo N. 4 

ORISTANO 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

Delle Scuole di ogni ordine e grado della Provincia 

LORO SEDI  

 

Al Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

CAGLIARI 

 

 

All’Ufficio Reclutamento 

Personale Docente  

Scuola Secondaria I Grado 

SEDE 

 

 

All’Ufficio Gestione 

Personale Scolastico  

SEDE 

 


		2022-08-19T12:04:23+0000
	SERRA ELISA


		2022-08-19T14:21:00+0200
	protocollo




